Договор
купли-продажи № 3
г. Краснодар

                                                                               «26» ноября 2020 г.

ООО «РОСТОВРЕМАГРОПРОМ», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице  конкурсного управляющего Флюстиков Юрий Алексеевич, действующий решения Арбитражного суда Ростовской области от 28 ноября 2019г. (резолютивная часть от 21.11.2019) по делу № А53-13761/2019 и Федерального закона №127-ФЗ от 26.10.2002г. «О несостоятельности (банкротстве)», с одной стороны, и  ООО «Крестьянское хозяйство «Заря», именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице директора Королева Анатолия Александровича, действующего на основании Устава,  с другой стороны, вместе именуемые «Сторонами», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Продавец решением Арбитражного суда Ростовской области от 28 ноября 2019г. (резолютивная часть от 21.11.2019) по делу № А53-13761/2019 признан несостоятельным (банкротом) и в отношении него открыта процедура конкурсного производства.

1.2. Порядок, сроки и условия продажи имущества ООО «РОСТОВРЕМАГРОПРОМ» утвержден решением собрания кредиторов от  «05» июня 2020г.
1.3. Сообщение № 5607539 о торгах опубликовано на сайте ЕФРСБ от «14» октября2020 г.

1.4. Продавец осуществлял продажу имущества в соответствии со ст. 110, 111, 139 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», а именно: продажа имущества проводилась путем публичного предложения.
2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2.1. Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель - принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего договора следующее имущество должника ООО «РОСТОВРЕМАГРОПРОМ» (далее Имущество):  Лот №3 - ОДАЗ 9370, 1985 г. в., гос. № РС 5944 61, шасси № 124249.
3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Общая стоимость Имущества составляет 91 675 (Девяносто одна тысяча шестьсот семьдесят пять) руб. 00 коп.

3.2. Задаток в сумме 15 120 (Пятнадцать тысяч сто двадцать) руб. 00 коп., внесенный Покупателем в обеспечение исполнения обязательств как участника торгов, засчитывается в счет оплаты Имущества.

3.3. За вычетом суммы задатка Покупатель должен уплатить 76 555 (Семьдесят шесть тысяч пятьсот пятьдесят пять) руб. 00 коп., в течение 30 дней со дня подписания настоящего договора. Оплата производится на расчетный счет Продавца, указанный в разделе 7 настоящего договора.

3.4. Подписание настоящего Договора, должна быть произведена Покупателем в течение 5 дней с момента получения настоящего Договора по электронной почте.
3.5. Надлежащим выполнением обязательств Покупателя по оплате имущества является зачисление денежных средств на расчетный счет Продавца в порядке и сроки, указанные в п.3.1, 3.2. и п.3.3 настоящего Договора.

 3.6. Нарушение Покупателем установленного п.3.1, 3.2. и 3.3. Договора срока оплаты, признается существенным нарушением и дает право Продавцу в одностороннем порядке отказаться от исполнения условий настоящего Договора.

4. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА
4.1. Передача имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляются в течение 3 (трех) дней, после поступления денежных средств Покупателем в соответствии с п. 3.5 данного договора, по передаточному акту (Приложение N 1).

4.2. Имущество считается переданным Покупателю со дня подписания передаточного акта обеими сторонами. С этого момента на Покупателя переходит риск случайной гибели или случайного повреждения имущества.
4.3. Покупатель берет на себя обязанность по регистрации перехода права собственности на имущество и все расходы, связанные с ней. Регистрация перехода права собственности осуществляется в течении трех дней после оплаты.
5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

5.1. Продавец обязан:

5.1.1. Подготовить к передаче имущество, включая составление передаточного акта, указанного в п. 4.1 настоящего договора.

5.1.2. Передать Покупателю имущество по акту в срок, установленный п. 4.1 настоящего договора.
5.1.3. Вместе с имуществом Покупателю передается Свидетельство о регистрации ТС, Паспорт транспортного средства не передается в связи с не передачей его конкурсному управляющему.
5.2. Покупатель обязан:

5.2.1. Уплатить цену, указанную в п. 3.1 настоящего договора, в срок, предусмотренный п. 3.3 настоящего договора.
5.2.2. Принять имущество на условиях, предусмотренных настоящим договором.

5.3. Все необходимые расходы по переходу прав на имущество  (снятие и постановка на учет) несет Покупатель.

6. ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

6.1. Право собственности на имущество переходит от Продавца к Покупателю с момента полной оплаты.
7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения одной из сторон обязательств по настоящему договору виновная сторона возмещает другой стороне убытки, причиненные невыполнением или ненадлежащим выполнением обязательств, в соответствии с действующим законодательством РФ.

7.2. Не поступление денежных средств в счет оплаты имущества в сумме и в сроки, указанные в п. 3.3 и п. 3.4 настоящего договора либо уклонение Покупателя от приема имущества в сроки, указанные в п. 4.1 настоящего договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по договору. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему договору, письменно уведомив Покупателя о прекращении действия договора.
8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств по нему.

8.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8.3. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Краснодарского края в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

8.4. Все изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами.

8.5. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одной для каждой из сторон и один экземпляр для регистрации.
8.6. Приложение, являющееся неотъемлемой частью настоящего договора:

8.6.1. Акт приема-передачи.
                            9. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Продавец

ООО «РОСТОВРЕМАГРОПРОМ»

	Покупатель

ООО «Крестьянское хозяйство «Заря»

	Адрес регистрации,   ОГРН 1116195011338, ИНН 6167104840, адрес 344037, г. РОСТОВ-НА-ДОНУ, пл-дь ТОЛСТОГО, 8

Р/с 40702810726020006620 в Филиал "Ростовский" АО "АЛЬФА-БАНК", БИК 046015207, к/с 30101810500000000207
Конкурсный управляющий

Флюстиков Ю.А.__________________

                              (подпись, М. П)
	Адрес регистрации: З47740, г. Зернограл, пер. Западный, д:5.

ИНН 61l10003l0,  ОГРН l026100958730
р/ с 40702810707200000019 Ростовский РФ

АО «Россельхозбанк», г. Ростов-на-Дону,

БИК 046015211,

К/с 3010181080000000021l

         Королев А.А.____________________

                                              (подпись, М. П)

PAGE
3
Продавец_________________                                               Покупатель_________________